domesticorum. ex Josepho l. l. disci-
mus Claudium a servo suo Polluce nescio
cuius rei capitalis accusatum sed absol-
utum esse.

inquietatus. cf. Ner. 34: *summissis
qui — Romae morantem litibus —
inquietarent.*

detecta coniuratio. cf. Acta frat. Arv
Henzen p. XLIX = C. I. L. VI 2029:
*a(n)te d(i)em VI K. Novemb. — ob
detecta nefaria con[silia in Caes(arem)
Aug(ustum) Germáni]cum Cn. Lentuli
Gae[stulici].*

Henzen l. l. p. 77 recte hoc sacrificium
anno 792/39 tribuit. Gaetulicus enim
interfectus est, cum C. Caesar in Gallia
moraretur (Dio 59, 22), quo a. 792/39
profectus est, cum Kal. Ianuarii a.
793/40 tertium consulatum Luguduni
inierit (Suet. Gai. 17. Dio 59, 24, 2.
Cum autem Galba successor Gaetulici
se praesenti Gaio approbare potuerit,
(Galb. 6) Gaiusque ipse pr. Kal. Sept.
a. 793/40 Romam redierit (Gai. 49),
necesse est sacrificium a. 792/39 factum
sit. De die tamen, quo coniuratio detecta
est, nobis nihil compertum est; non
enim assentiendum esse puto Schillero
H. I. R. I p. 310 dicenti eo ipso die
detectam coniurationem esse, quo sacri-
ficium factum sit. Talia enim sacrificia
semel fieri solent (neque hoc Henzenus

C. 9. et Gaetulici coniuratio, missus in Germaniam inter

l. I. enumerat inter anniversaria), priusquam igitur fratres Arvales sacrificare possent, litteras Romam a Gaio missas esse oportet.

Hic unicus locus est, ubi de coniuratione a Gaetulico simul cum Lepido facta certiores facti sumus, Gai. 24 enim solus Lepidus nominatur. Dissentit tamen Dio 59, 22, 5 causam mortis Gaetulici fuisse tradens, quod militum amorem assecutus esset (constat autem Gaetulicum severam disciplinam non rexisse, cf. Tac. Ann. VI 30. Suet. Galb. 6). Iure itaque suspicari possis, Lentulum ob causam a Dione traditam interfectum esse, Gaiumque in litteris ad senatum missis praetendisse, Lentulum in se conspiravisse, Suetoniumque Gaii commentarios secutum esse, cf. quoque Herzog Gesch. u. System II p. 263 A 1.

Si recte Henzen p. XLIX lacunam post verba *Lentuli Gaet[ulici]* in hunc modum supplevit: [*b(ovem) m(arem) immolavit L. Salvius Otho*], colligendum est, cum Lepidus non nominatus sit, coniurationes (ut cum Suetonio loquar) Gaetulici et Lepidi diversas fuisse. Quod qui admittit levi medela adhibita apud Suetonium legere poterit: *cum — detecta esset <et> Lepidi et Gaetulici coniuratio*; sed haec incerta sunt, nam in lacuna mentionem Lepidi factam fuisse nec probari nec negari potest.

(Ceterum Nipp.-Andr. de hac re sibi non constant; nam ad Tac. Ann. VI 30 recte dicunt, Gaetulicum a. 792/39 interfectum esse, contra ad Tac. Ann. XIV 2 hanc opinionem proferunt: „er (Lepidus) hatte sich mit Lentulus verschworen und wurde 40 n. Chr. hingerichtet“).

[p. 33] *Lepidi*. M. (hoc praenomen habent Suet. Gai. 36. Dio 59, 41, 4) Aemilius Lepidus filius videtur fuisse M. Aemilii Paulli f. Lepidi cos. a. 759/6 (cf. C. I. L. VI 14845. XIV 2801. 2963. II 3695. I 752—755) proconsulis Asiae a. 774/21—775/22 (cf. Tac. Ann. III 32. Waddington fast. n. 70), qui a Velleio II 114 nominatur: *vir nomini ac fortunae Caesarum*

proximus, de quo cf. Pauly-Wissowa Real-Enc. I p. 563. Lepidus sub Gaio tanta gratia floruit, ut, Drusilla sorore principis in matrimonium accepta (Dio 59, 41, 4, 22, 6), Gaius ei permiserit, ut quinque annis ante quam per leges liceret, honoribus fungeretur, successoremque sibi relinquere voluerit (Dio 59, 22, 6). Agrippina et Livilla, sorores Gaii quarum adulter Lepidus fuerat, eam ob causam in Pontias insulas relegatae sunt (cf. Dio 59, 22, 6 sq. Suet. Gai. 24. Tac. Ann. XIV 2).

Gaetuli. Cn. Cornelius Lentulus Gaetulicus filius erat Cn. Cornelii Lentuli Cossi cos. a. 753/1, qui cum proconsul Africae Gaetulos vicisset, in testimonium victoriae filio minori cognomen Gaetulicum indiderat, cf. Velleius II 116, 2: *Cossus victoriae testimonium etiam in cognomen filii contulit, adolescentis in omnium virtutum exempla geniti*.

Gaetulicus praetor peregrinus fuit a. 776/23, cf. fasti Arv. C. I. L. I² 1 p. 71 [*Cn. Le[ntulus] Ga[etuli]c[us] per[egrinus]*], consul a. 779/26, cf. C. I. L. II 2093. VI 343. X 896. XI 3805. fasti Arv. l. I. Per decem annos, (Dio 59, 22) legatus fuit Germaniae superioris (Tac. Ann. VI 30). Ad hunc spectat titulus urb. C. I. L. VI 9834: *Cn. Cornelius Atimetus Cn. Lentuli Gaetuli l. et procurator eiusdem fidelissimus hic sepultus est. Cossus Cornelius Cn. [f.] Lentulus Gaetulicus procuratori suo fidelissimo et nutricio piissimo de suo fecit et monumentum in Sabinis suis in villa Bruttiana*. Praetor Cossus in hoc titulo nominatum filii eius fuere Cn. Cornelius Lentulus Gaetulicus cos. suff. a. 808/55 et Cornelia Gaetulica nominata C. I. L. VI 1392 = Dess. n. 958: *Cornelia Gaetulici f. Gaetulica*, quam virginem Vestalem fuisse indicat titulus urbanus, in quo simul cum fratre Cosso nominatur C. I. L. VI 17470: *Eoni Cossi Gaetulici concubinae permissu Corneliae Gaetulici fil. V[irginis] V[estalis]*. Nepos nominatur C. I. L. VI 1439 = Dess. n.

legatos ad gratulandum, etiam vitae periculum adiit, indignante ac fremente Gaio patrum potissimum ad se missum quasi ad puerum regendum, adeo ut non defuerint, qui traderent praecipitatum quoque in flumen, sicut vestitus advenerat. Atque ex eo numquam non in senatu novissimum consularium